
Kraj vysočina 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

'V 'STT 
107508 

Název dokumentu: Smlouva o kontrolní činnosti 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství 
Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství 

Schváleno: ZK Datum: 20. 12.2016 Č.usnesení: 0576/08/2016 

Dokument uložen u: ODSH a OPKŽU 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Ing. Jindřiška Jenerálová 

Smluvní částka: 1) 204800.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 24.11.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ODSH/Ing. Blahoudková 14.11.2017 ňitMXA1 

Projednáno s: ODSH/Ing. Bartoš 14.11.2017 

Právní kontrola: ODSH/Mgr. Motlová 14.11.2017 AÁÁ . 
Předkládá: ODSH/Ing. Strnadová 14.11.2017 /is?s 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) , < k /  

Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH/Ing. Strnadová 14.11.2017 wn 
Správce rozpočtu: 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 06409156), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: blahoudkova, datum ověření: 08.11.2017 14:12:26): 

Smlouva je uzavírána na základě usnesení číslo 0576/08/2016 ZK schváleno ZK 20.12. 2016. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 204800, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 2212, ORJ: 1000, ORG: POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (napf. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo smlouvy objednatele: 107508 
Číslo smlouvy kontrolora: 

KUJIP01CLCY0 

(oWM 7 | 
Smlouva o kontrolní činnosti 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran podle ustanovení § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem, k podpisu smlouvy pověřen < 
Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství ! 
IČO: 70890749 | 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., Jihlava i 
č.Ú. 4050005000/6800 i 

(dále jen „objednatel") 

a 

Ing. Jindřiška Jenerálová 
se sídlem: Svatoslav 72, 675 07 Čechtín 
IČO: 06409156 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-1230310287/0100 

(dále jen „kontrolor") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o kontrolní činnosti 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této 
smlouvy. 

ČI. II. 
Účel smlouvy 

Ve spolupráci se zaměstnanci objednatele provedení šestnácti kontrol použití veřejných 
finančních prostředků poskytnutých Krajem Vysočina dopravcům na úhradu prokazatelné 
ztráty vzniklé při provozování veřejné linkové osobní dopravy v rámci závazku veřejné služby, 
na základě uzavřených smluv o závazku veřejné služby dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění do 30. 6. 2010 a při provozování drážní osobní dopravy v rámci závazku 
veřejné služby, ná základě smluv o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřených dle 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění do 30. 6. 2010, v provozovnách dopravců a 
vypracování písemných zpráv z kontrol. 



ČI. III. 
Rozsah kontrolní činnosti 

1. Kontrola finančních prostředků poskytnutých objednatelem dopravci na úhradu 
prokazatelné ztráty vzniklé při provozování veřejné linkové osobní dopravy v rámci 
závazku veřejné služby, na základě smluv o závazku veřejné služby (dále jen smlouva o 
ZVS) uzavřených dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění do 30. 6. 2010 
(dále jen zákon o silniční dopravě) a dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění do 
30. 6. 2010 (dále jen zákon o drahách), jejich použití v souladu se smlouvou o ZVS, 
zákonem o silniční dopravě, zákonem o drážní dopravě v rámci závazku veřejné služby a 
prováděcích předpisů k těmto zákonům a dalšími obecně závaznými předpisy. 

2. Zpracování zprávy z provedené kontroly. Pro rozsah a členění zprávy z kontroly se 
přiměřeně použije zpráva z předchozích kontrol, jejíž vzor bude předán kontrolorovi 
k dispozici. 

ČI. IV. 
Místo a doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021. 
2. Doba plnění je sjednána ve prospěch objednatele. 
3. Místem plnění jsou provozovny dopravce stanovené objednatelem. 
4. V každém kalendářním roce platností smlouvy budou provedeny 4 kontroly. 

ČI. V. 
Práva a povinnosti kontrolora 

1. Kontrolor je povinen zejména: 
a) zpracovat zprávu z provedené kontroly, 
b) spolupracovat s pověřenými zaměstnanci objednatele, 
c) při výkonu kontrolní činnosti postupovat s odbornou péčí, 
d) mimo výkon kontrolní činnosti se řídit pokyny objednatele, 
e) činit veškeré kroky k řádnému plnění účelu této smlouvy, 
f) použít veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem plnění účelu této 

smlouvy poskytne objednatel výhradně pro účely plnění účelu této smlouvy, 
a neposkytnout je třetím osobám, 

g) uhradit objednateli veškeré náklady a škody vzniklé v souvislosti s neplněním 
povinností ze strany kontrolora, 

h) přiměřeně se řídit základními pravidly kontrolní činnosti dle zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrolním řádu 

i) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích a dokumentech, o nichž se 
dozví, či s nimiž přijde do styku v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Za kontrolní činnost poskytnutou objednateli je kontrolor oprávněn požadovat zaplacení 
odměny podle ČI. VII. této smlouvy. 

ČI. VI. 
Práva a povinností objednatele 

1. Objednatel se zavazuje za provedení kontrolní činnosti uvedené v ČI. II. a ČI. III. této 
smlouvy zaplatit kontrolorovi za kontrolní činnost odměnu uvedenou v ČI. VII. této 
smlouvy a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo na řádné plnění povinností ze strany kontrolora vyplývajících z této 
smlouvy. Objednatel má právo učinit veškerá opatření nutná k zajištění účelu této smlouvy, 
pokud kontrolor neplní své povinnosti podle této smlouvy. Objednatel má také právo 

Strana 2 (celkem 5) 



na náhradu všech nákladů a škod vzniklých v souvislosti s porušením povinností 
kontrolora. 

3, Objednatel oznámí datum výkonu kontroly kontrolorovi před každou plánovanou kontrolou 
a to nejméně 30 dnů před výkonem této kontroly. 

ČI. VII. 
Odměna, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za řádné a včasné provedení kontrolní činnosti 
(dále jen „odměna") je pevnou a nejvýše přípustnou, stanovenou na základě dohody obou 
smluvních stran a je možno jí překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku 
odpovídající zvýšení DPH. Celková odměna za provedení 16ti kontrol dopravců 
a následné vypracování zpráv z provedených kontrol činí: 

a) za provedení jedné odborné kontroly dopravce v závazku veřejné služby Kraje 
Vysočina a následné vypracování zprávy o provedené kontrole: 
Cena bez DPH 12 800,-Kč 
DPH - Kč 
Cena včetně DPH 12 800,- Kč 

b) za provedení 16ti odborných kontrol dopravců v závazku veřejné služby Kraje 
Vysočina a následné vypracování zpráv o provedených kontrolách: 
Cena bez DPH 204 800,-Kč 
DPH - Kč 
Cena včetně DPH 204 800,- Kč 
Cena zahrnuje i veškeré související náklady na dopravu a na vypracování 
odborného zprávy o provedených kontrolách. 

Celková odměna za provedení kontrolní činnosti v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy je 
pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na provedení kontrolní činnosti. 
Smluvní strany se dohodly, že odměnu za kontrolní činnost sjednanou v tomto článku lze 
měnit pouze v případech změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě úpravy výše odměny dle tohoto ustanovení se nebude uzavírat 
dodatek ke smlouvě. 

2. Odměnu uhradí objednatel po řádném a včasném provedení kontrolní činnosti na základě 
faktury vystavené kontrolorem do 10 dnů od předání jednotlivé zprávy z provedené 
kontroly. Splatnost faktury byla dohodou smluvních stran stanovena na 60 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH"). Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

3. Pokud kontrolor neprovede řádně a včas dle pokynů objednatele kontrolu, kontrolor je 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou jednotlivou neprovedenou 
kontrolu. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti faktuře vystavené za řádně 
a včas provedené kontroly. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody. 

Strana 3 (celkem 5) 



4. V případě prodlení objednatele se zaplacením v souladu s ČI. VII. odst. 2 této smlouvy je 
kontrolor oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené 
částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
kontrolora, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy kontrolor stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
kontrolorem. 

ČI. VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud kontrolor neprovede kontrolní činnost řádně 
a včas. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 
jeho písemného vyhotovení kontrolorovi. 

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

4. Objednatel může smlouvu písemně vypovědět, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi 
Objednatele kontrolorovi. 

ČI. IX. 
Ochrana osobních údajů 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, bude-li vykonání kontroly požadováno ohledně 
textu, který obsahuje osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZOOÚ"). 

2. Tato smlouva je zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 ZOOÚ. 

3. Kontrolor má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ. 

4. Kontrolor je oprávněn zpracovávat osobní údaje za účelem plnění této smlouvy. 

5. Kontrolor je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 
této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje překládat, ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv zhotovitele 
vyplývajících z této smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje 
likvidovat. 

ČI. X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr kontrolora byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/2017 ze dne 15. 5. 2017. 

Strana 4 (celkem 5) 



2. Oprávněným zástupcem objednatele při provádění kontrolní činnosti, převzetí zpráv 
o kontrole (dále jen „oprávnění zástupci objednatele") je Ing. Pavel Bartoš, vedoucí 
oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství, dále pak 
pracovníci oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Bc. Radka Skryjová, Bc. Renata Janoušková, Bc. Lukáš Caha, Ing. Ludmila Blahoudková, 
Ing. Jana Myšková. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, kontrolor výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim 
byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, 
a objednatel obdrží dvě vyhotovení a kontrolor jedno vyhotovení. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou ustanovení článku 
VII. odst. 1 této smlouvy. 

7. Kontrolor prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

Kontrolor výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této 
povinnosti doloží kontrolorovi. Současně bere kontrolor na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku. 

V Jihlavě dne / t f .  / /•  /O fy 

Za kontrolora: Za obje 

Tng" Jindřiška Jenerálová 
AUDIT, EKONOMIKA, DANĚ 

PORADENSTVÍ, ÚČETNICTVÍ 
Ing, JlndHškaJenerálová IHV|. gniuiian« wciieiaivio 

Svatoslav 72, 675 07 Čechtín 
IČ: 06409156 

Strana 5 (celkem 5) 

Ing. Jan řtyliš A 
člen rady kr^ie pro oplast dopravy 
a silničního hospodářství 


